

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和2年度北九州国道管内舗装修繕外工事
工事地名	北九州国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年1月	12) 設計年月	令和3年1月
2) 事務所名	北九州国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089330024	14) 単価適用年月	2021年1月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年1月
5) 変更回数	3回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	167,420,000
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	303日間 自 令和3年3月1日 (当初) 至 令和3年10月20日 (3回変更) 至 令和3年12月28日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	福岡県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	八幡西区	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道3号	22) 処分費等	3,945,180
		23) 公告日	令和2年12月10日

設計内訳書

工事名	令和2年度北九州国道管内舗装修繕外工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装 遠賀地区		式	1		53,684,581				
			1		25,554,830	1	-28,129,751		
舗装工 [夜間]		式	1		50,348,529				
			1		23,265,935	1	-27,082,594		
切削オーバーレイ工		式	1		50,348,529				
			1		23,265,935	1	-27,082,594		
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差す りつけ無 密粒キヤップ ASホリマー改質I (13)	m2	19,260	2,371	45,665,460			単-1号	
			8,900	2,371	21,101,900	-10,360	-24,563,560		
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)		963	1,894	1,823,922			単-2号	
		m3	445	1,894	842,830	-518	-981,092		
殻処分	アスファルト殻		963	2,969	2,859,147			単-3号	
		m3	445	2,969	1,321,205	-518	-1,537,942		
排水構造物工 [夜間]		式	1		400,733				
			1		400,733	0	0		
集水柵・マンホール工		式	1		400,733				
			1		400,733	0	0		
蓋	Gr500×500用 T-25 並 目 4点ボルト固定		16		400,733			内-1号	
		枚	16		400,733	0	0		
区画線工 [夜間]		式	1		2,383,592				
			1		1,027,276	1	-1,356,316		
区画線工		式	1		2,383,592				
			1		1,027,276	1	-1,356,316		
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無		6,040	334.8	2,022,192			単-4号	
		m	2,140	334.8	716,472	-3,900	-1,305,720		

設計内訳書

工事名	令和2年度北九州国道管内舗装修繕外工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費			1		53,684,581				
		式	1		25,554,830	1	-28,129,751		
共通仮設費			1		8,866,919				
		式	1		4,996,133	1	-3,870,786		
共通仮設費			1		715,594				
		式	1		465,714	1	-249,880		
運搬費			1		112,818				
		式	1		112,818	0	0		
建設機械運搬費 (往路)			1		56,409			内-8号	
		台	1		56,409	0	0		
建設機械運搬費 (復路)			1		56,409			内-9号	
		台	1		56,409	0	0		
技術管理費			1		44,071				
		式	1		44,071	0	0		
道路施設基本データ作成費			1		44,071			内-10号	
		式	1		44,071	0	0		
現場環境改善費(率計上)			1		558,705				
		式	1		308,825	1	-249,880		
共通仮設費(率計上)			1		8,151,325				
		式	1		4,530,419	1	-3,620,906		
純工事費			1		62,551,500				
		式	1		30,550,963	1	-32,000,537		
現場管理費			1		21,015,092				
		式	1		11,676,647	1	-9,338,445		

設計内訳書

工事名	令和2年度北九州国道管内舗装修繕外工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価			1		133,954,431				
		式	1		159,396,163	1	25,441,732		
一般管理費等			1						
		式	1						
工事価格			1						
		式	1						
消費税相当額			1						
		式	1						
工事費計			1						
		式	1						

設計内訳書

工事名	令和2年度北九州国道管内舗装修繕外工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装 飯塚庄内田川BP (1)		式	1		18,944,896				
			1		18,944,896	0	0		
舗装工 [夜間]		式	1		17,379,200				
			1		17,379,200	0	0		
切削オーバーレイ工		式	1		17,379,200				
			1		17,379,200	0	0		
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒キヤップ ASホリマー改質Ⅱ (13)	m2	6,400	2,473	15,827,200			単-1号	
			6,400	2,473	15,827,200	0	0		
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)							単-2号	
		m3	320	2,093	669,760				
			320	2,093	669,760	0	0		
殻処分	アスファルト殻							単-3号	
		m3	320	2,757	882,240				
			320	2,757	882,240	0	0		
排水構造物工 [夜間]		式	1		25,045				
			1		25,045	0	0		
集水柵・マンホール工									
		式	1		25,045				
			1		25,045	0	0		
蓋	Gr500×500用 T-25 並目 4点ボルト固定							内-1号	
		枚	1		25,045				
			1		25,045	0	0		
区画線工 [夜間]		式	1		1,000,314				
			1		1,000,314	0	0		
区画線工									
		式	1		1,000,314				
			1		1,000,314	0	0		
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無							単-4号	
		m	1,490	334.8	498,852				
			1,490	334.8	498,852	0	0		

設計内訳書

工事名	令和2年度北九州国道管内舗装修繕外工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	270	361.4	97,578	0	0	0	単-5号
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	160	819	131,040	0	0	0	単-6号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	330	826.8	272,844	0	0	0	単-7号
構造物撤去工 [夜間]		式	1		9,908	0	0	0	
排水構造物撤去工		式	1		639	0	0	0	
蓋版撤去	Gr500×500用 T-25 並 目 4点ボルト固定	枚	1		639	0	0	0	内-2号
運搬処理工		式	1		9,269	0	0	0	
現場発生品運搬	Gr500×500用 T-25 並 目 4点ボルト固定	回	1		9,269	0	0	0	内-3号
仮設工 [夜間]		式	1		530,429	0	0	0	
交通管理工		式	1		530,429	0	0	0	
交通誘導警備員 A(夜間)		人日	10		191,972	0	0	0	内-4号
交通誘導警備員 B(夜間)		人日	20		338,457	0	0	0	内-5号

設計内訳書

工事名	令和2年度北九州国道管内舗装修繕外工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		18,944,896				
		式	1		18,944,896	0	0		
共通仮設費		式	1		3,947,938				
		式	1		3,947,938	0	0		
共通仮設費		式	1		358,323				
		式	1		358,323	0	0		
運搬費		式	1		112,818				
		式	1		112,818	0	0		
建設機械運搬費 (往路)		台	1		56,409			内-6号	
		台	1		56,409	0	0		
建設機械運搬費 (復路)		台	1		56,409			内-7号	
		台	1		56,409	0	0		
現場環境改善費 (率計上)		式	1		245,505				
		式	1		245,505	0	0		
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,589,615				
		式	1		3,589,615	0	0		
純工事費		式	1		22,892,834				
		式	1		22,892,834	0	0		
現場管理費		式	1		9,246,171				
		式	1		9,246,171	0	0		
工事原価		式	1		32,139,005				
		式	1		32,139,005	0	0		

設計内訳書

工事名	令和2年度北九州国道管内舗装修繕外工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装 飯塚庄内田川BP(2)		式	1		10,130,913				
			1		10,130,913	0	0		
舗装工 [夜間]		式	1		8,657,760				
			1		8,657,760	0	0		
切削オーバーレイ工 飯塚庄内田川BP(2-1)		式	1		4,328,880				
			1		4,328,880	0	0		
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒キヤップ ASホリマー改質Ⅱ (13)	m2	1,600	2,473	3,956,800			単-1号	
			1,600	2,473	3,956,800	0	0		
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)		80	1,894	151,520			単-2号	
		m3	80	1,894	151,520	0	0		
殻処分	アスファルト殻		80	2,757	220,560			単-3号	
		m3	80	2,757	220,560	0	0		
切削オーバーレイ工 飯塚庄内田川BP(2-2)		式	1		4,328,880				
			1		4,328,880	0	0		
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒キヤップ ASホリマー改質Ⅱ (13)	m2	1,600	2,473	3,956,800			単-4号	
			1,600	2,473	3,956,800	0	0		
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)		80	1,894	151,520			単-5号	
		m3	80	1,894	151,520	0	0		
殻処分	アスファルト殻		80	2,757	220,560			単-6号	
		m3	80	2,757	220,560	0	0		
排水構造物工 [夜間]		式	1		50,091				
			1		50,091	0	0		
集水柵・マンホール工			1		50,091				
		式	1		50,091	0	0		

設計内訳書

工事名	令和2年度北九州国道管内舗装修繕外工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
蓋	Gr500×500用 T-25 並目 4点ボルト固定		枚	2		50,091				内-1号
				2		50,091		0	0	
区画線工 [夜間]			式	1		351,654				
				1		351,654		0	0	
区画線工 飯塚庄内田川BP(2-1)			式	1		181,594				
				1		181,594		0	0	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無		m	390	334.8	130,572				単-7号
				390	334.8	130,572		0	0	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無		m	100	361.4	36,140				単-8号
				100	361.4	36,140		0	0	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無		m	18	826.8	14,882				単-9号
				18	826.8	14,882		0	0	
区画線工 飯塚庄内田川BP(2-2)			式	1		170,060				
				1		170,060		0	0	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無		m	400	334.8	133,920				単-10号
				400	334.8	133,920		0	0	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無		m	100	361.4	36,140				単-11号
				100	361.4	36,140		0	0	
構造物撤去工 [夜間]			式	1		10,549				
				1		10,549		0	0	
排水構造物撤去工			式	1		1,280				
				1		1,280		0	0	
蓋版撤去	Gr500×500用 T-25 並目 4点ボルト固定		枚	2		1,280				内-2号
				2		1,280		0	0	

設計内訳書

工事名	令和2年度北九州国道管内舗装修繕外工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		9,269				
			式	1		9,269	0	0		
現場発生品運搬	Gr500×500用 T-25 並目 4点ボルト固定		回	1		9,269				内-3号
			回	1		9,269	0	0		
仮設工 [夜間]			式	1		1,060,859				
			式	1		1,060,859	0	0		
交通管理工			式	1		1,060,859				
			式	1		1,060,859	0	0		
交通誘導警備員 A(夜間)			人日	20		383,945				内-4号
			人日	20		383,945	0	0		
交通誘導警備員 B(夜間)			人日	40		676,914				内-5号
			人日	40		676,914	0	0		
直接工事費			式	1		10,130,913				
			式	1		10,130,913	0	0		
共通仮設費			式	1		2,451,437				
			式	1		2,451,437	0	0		
共通仮設費			式	1		261,745				
			式	1		261,745	0	0		
運搬費			式	1		112,818				
			式	1		112,818	0	0		
建設機械運搬費 (往路)			台	1		56,409				内-6号
			台	1		56,409	0	0		
建設機械運搬費 (復路)			台	1		56,409				内-7号
			台	1		56,409	0	0		

設計内訳書

工事名	令和2年度北九州国道管内舗装修繕外工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)				1					
			式	1		148,927			
				1		148,927	0	0	
共通仮設費 (率計上)				1		2,189,692			
			式	1		2,189,692	0	0	
純工事費				1		12,582,350			
			式	1		12,582,350	0	0	
現場管理費				1		5,666,484			
			式	1		5,666,484	0	0	
工事原価				1		18,248,834			
			式	1		18,248,834	0	0	

設計内訳書

工事名	令和2年度北九州国道管内舗装修繕外工事 (3回変更)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装 宗像地区		式	0 1		0 17,358,648	1	17,358,648		
舗装工 [夜間]		式	0 1		0 16,228,906	1	16,228,906		
切削オーバーレイ工		式	0 1		0 10,174,906	1	10,174,906		
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差す りつけ無 密粒キヤップA Sポリマー改質II (13)	m2	0 3,370	0 2,737	0 9,223,690	3,370	9,223,690	単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	0 168	0 2,607	0 437,976	168	437,976	単-2号	
殻処分	アスファルト殻	m3	0 168	0 3,055	0 513,240	168	513,240	単-3号	
薄層カー舗装工		式	0 1		0 6,054,000	1	6,054,000		
薄層カー舗装	赤褐色 RPN-301	m2	0 1,000	0 6,054	0 6,054,000	1,000	6,054,000	単-4号	
区画線工 [夜間]		式	0 1		0 493,262	1	493,262		
区画線工		式	0 1		0 493,262	1	493,262		
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	0 760	0 373.5	0 283,860	760	283,860	単-5号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	0 190	0 402.2	0 76,418	190	76,418	単-6号	

設計内訳書

工事名	令和2年度北九州国道管内舗装修繕外工事 (3回変更)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	72	911.7	65,642			72	65,642	単-7号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	73	922.5	67,342			73	67,342	単-8号
仮設工 [夜間]		式	1		636,480			1	636,480	
交通管理工		式	1		636,480			1	636,480	
交通誘導警備員 A(夜間)		人日	8		175,200			8	175,200	内-1号
交通誘導警備員 B(夜間)		人日	24		461,280			24	461,280	内-2号
直接工事費		式	1		17,358,648			1	17,358,648	
共通仮設費		式	1		3,826,000			1	3,826,000	
共通仮設費		式	1		362,000			1	362,000	
運搬費		式	1		125,000			1	125,000	
建設機械運搬費 (往路)		台	1		62,500			1	62,500	内-3号
建設機械運搬費 (復路)		台	1		62,500			1	62,500	内-4号

設計内訳書

工事名	令和2年度北九州国道管内舗装修繕外工事 (3回変更)					事業区分	道路新設・改築				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費(率計上)			式	0 1				0 237,000	1	237,000	
共通仮設費(率計上)			式	0 1				0 3,464,000	1	3,464,000	
純工事費			式	0 1				0 21,184,648	1	21,184,648	
現場管理費			式	0 1				0 8,933,000	1	8,933,000	
工事原価			式	0 1				0 30,117,648	1	30,117,648	

設計内訳書

工事名	令和2年度北九州国道管内舗装修繕外工事 (3回変更)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
舗装 福津地区			式	0 1				0 13,402,644		
舗装工 [夜間]			式	0 1				0 12,449,304		
切削オーバーレイ工			式	0 1				0 12,449,304		
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差す りつけ無 密粒キヤップA Sポリマー改質Ⅱ (13)	m2		0 4,080	0 2,737			0 11,166,960		単-1号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3		0 204	0 3,231			0 659,124		単-2号
殻処分	アスファルト殻	m3		0 204	0 3,055			0 623,220		単-3号
区画線工 [夜間]			式	0 1				0 396,420		
区画線工			式	0 1				0 396,420		
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m		0 600	0 373.5			0 224,100		単-4号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m		0 300	0 402.2			0 120,660		単-5号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m		0 56	0 922.5			0 51,660		単-6号
仮設工 [夜間]			式	0 1				0 556,920		

設計内訳書

工事名	令和2年度北九州国道管内舗装修繕外工事 (3回変更)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	0 1				0 556,920		
交通誘導警備員 A(夜間)			人日	0 7				0 153,300		内-1号
交通誘導警備員 B(夜間)			人日	0 21				0 403,620		内-2号
直接工事費			式	0 1				0 13,402,644		
共通仮設費			式	0 1				0 3,101,000		
共通仮設費			式	0 1				0 315,000		
運搬費			式	0 1				0 125,000		
建設機械運搬費 (往路)			台	0 1				0 62,500		内-3号
建設機械運搬費 (復路)			台	0 1				0 62,500		内-4号
現場環境改善費(率計上)			式	0 1				0 190,000		
共通仮設費(率計上)			式	0 1				0 2,786,000		
純工事費			式	0 1				0 16,503,644		

設計内訳書

工事名	令和2年度北九州国道管内舗装修繕外工事 (3回変更)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
舗装				0						
弓削田地区			式	1		2,146,938		1	2,146,938	
舗装工 [夜間]			式	1		865,692		1	865,692	
舗装準備工			式	1		281,772		1	281,772	
不陸整正			m2	360	0 782.7	281,772		360	281,772	単-1号
アスファルト舗装工			式	1		583,920		1	583,920	
表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 1.4m以上		m2	360	0 1,622	583,920		360	583,920	単-2号
縁石工 [夜間]			式	1		144,320		1	144,320	
縁石工			式	1		144,320		1	144,320	
歩車道境界ブロック	180/205x250 L=2000 片面R 防草型		m	20	0 7,216	144,320		20	144,320	単-3号
法面工			式	1		319,700		1	319,700	
防草工			式	1		319,700		1	319,700	
防草シート			m2	230	0 1,390	319,700		230	319,700	単-4号

設計内訳書

工事名	令和2年度北九州国道管内舗装修繕外工事 (3回変更)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工 [夜間]			式	0 1		0 213,826		1	213,826	
構造物取壊し工			式	0 1		0 97,682		1	97,682	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	0 1	0 10,130	0 10,130		1	10,130	単-5号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	0 5	0 698.5	0 3,492		5	3,492	単-6号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm		m2	0 360	0 233.5	0 84,060		360	84,060	単-7号
運搬処理工 [夜間]			式	0 1		0 116,144		1	116,144	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	0 1	0 2,711	0 2,711		1	2,711	単-8号
殻運搬	アスファルト殻		m3	0 14	0 3,857	0 53,998		14	53,998	単-9号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	0 1	0 3,995	0 3,995		1	3,995	単-10号
殻処分	アスファルト殻		m3	0 14	0 3,960	0 55,440		14	55,440	単-11号
仮設工 [夜間]			式	0 1		0 603,400		1	603,400	
交通管理工			式	0 1		0 603,400		1	603,400	

設計内訳書

工事名	令和2年度北九州国道管内舗装修繕外工事 (3回変更)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A(夜間)			人日	0 10				0 10	0 219,000	内-1号
交通誘導警備員 B(夜間)			人日	0 20				0 20	0 384,400	内-2号
直接工事費			式	0 1				0 1	0 2,146,938	
共通仮設費			式	0 1				0 1	0 578,000	
共通仮設費			式	0 1				0 1	0 44,000	
現場環境改善費(率計上)			式	0 1				0 1	0 44,000	
共通仮設費(率計上)			式	0 1				0 1	0 534,000	
純工事費			式	0 1				0 1	0 2,724,938	
現場管理費			式	0 1				0 1	0 1,399,000	
工事原価			式	0 1				0 1	0 4,123,938	

設計内訳書

工事名	令和2年度北九州国道管内舗装修繕外工事 (3回変更)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装 川宮地区		式	0 1		0 4,611,484	1	4,611,484		
舗装工 [夜間]		式	0 1		0 1,668,861	1	1,668,861		
舗装準備工		式	0 1		0 543,193	1	543,193		
不陸整正		m2	0 694	0 782.7	0 543,193	694	543,193	単-1号	
アスファルト舗装工		式	0 1		0 1,125,668	1	1,125,668		
表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 1.4m以上	m2	0 694	0 1,622	0 1,125,668	694	1,125,668	単-2号	
法面工		式	0 1		0 1,927,930	1	1,927,930		
防草工		式	0 1		0 1,927,930	1	1,927,930		
防草シート		m2	0 1,387	0 1,390	0 1,927,930	1,387	1,927,930	単-3号	
構造物撤去工 [夜間]		式	0 1		0 411,293	1	411,293		
構造物取壊し工		式	0 1		0 161,813	1	161,813		
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	0 1	0 698.5	0 698	1	698	単-4号	

設計内訳書

工事名	令和2年度北九州国道管内舗装修繕外工事 (3回変更)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4c m	m2	0 690	0 233.5	0 161,115	0 690		161,115	単-5号
運搬処理工 [夜間]		式	0 1		0 249,480	0 1		249,480	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0 28	0 5,170	0 144,760	0 28		144,760	単-6号
殻処分	アスファルト殻	m3	0 28	0 3,740	0 104,720	0 28		104,720	単-7号
仮設工		式	0 1		0 603,400	0 1		603,400	
交通管理工		式	0 1		0 603,400	0 1		603,400	
交通誘導警備員 A(夜間)		人日	0 10		0 219,000	0 10		219,000	内-1号
交通誘導警備員 B(夜間)		人日	0 20		0 384,400	0 20		384,400	内-2号
直接工事費		式	0 1		0 4,611,484	0 1		4,611,484	
共通仮設費		式	0 1		0 1,229,000	0 1		1,229,000	
共通仮設費		式	0 1		0 82,000	0 1		82,000	
現場環境改善費(率計上)		式	0 1		0 82,000	0 1		82,000	

設計内訳書

工事名	令和2年度北九州国道管内舗装修繕外工事 (3回変更)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費(率計上)				0					
			式	1			1	1,147,000	
純工事費				0					
			式	1			1	5,840,484	
現場管理費				0					
			式	1			1	3,000,000	
工事原価				0					
			式	1			1	8,840,484	

16枚当たり内訳書

蓋版撤去

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
蓋版	再利用撤去 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		16	709.9	11,358			WB821430
		枚	16	709.9	11,358	0	0	単一 11号
合 計					10,251			
					10,251		0	

1枚当たり内訳書

蓋版撤去

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
蓋版	再利用撤去 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		1	709.9	709			WB821430
		枚	1	709.9	709	0	0	単一 15号
合 計					639			
					639		0	

10人日当たり内訳書

第 4号内訳書 交通誘導警備員
A(夜間)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			10	21,270	212,700			WB010211
		人日	10	21,270	212,700	0	0	単一 16号
合 計					191,972			
					191,972		0	

1台当たり内訳書

建設機械運搬費
第 6号内訳書 (往路)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 36640円 0円 無 0円 0円 0円 0円	台	1	62,500	62,500			WB010010
			1	62,500	62,500	0	0	単一 18号
合計					56,409			
					56,409		0	

2枚当たり内訳書

蓋

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		2	27,750	55,500			WB821430
		枚	2	27,750	55,500	0	0	単一 14号
合 計					50,091			
					50,091		0	

2枚当たり内訳書

蓋版撤去

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
蓋版	再利用撤去 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		2	709.9	1,419			WB821430
		枚	2	709.9	1,419	0	0	単一 18号
合 計					1,280			
					1,280		0	

1台あたり内訳書

建設機械運搬費
第 6号内訳書 (往路)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 36640円 0円 無 0円 0円 0円 0円	台	1	62,500	62,500			WB010010
			1	62,500	62,500	0	0	単一 21号
合計					56,409			
					56,409		0	

0/8人日当たり内訳書

第 1号内訳書 交通誘導警備員 A (夜間)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			0	0	0			WB010211
		人日	8	21,900	175,200	8	175,200	単一 16号
合 計					0			
					175,200		175,200	

0/7人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 1号内訳書 A (夜間)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A			0	0	0			WB010211
		人日	7	21,900	153,300	7	153,300	単一 12号
合 計					0			
					153,300		153,300	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1		
						歩掛使用年月	2021. 1		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒キヤップ ASボリマー改質 I (13)	単位	m2	数量	1	単価	2,371	
						1		2,371	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート		1	2,628	2,628	WB430210		
			m 2	1	2,628	2,628	単一 6号		
計						2,628			
単価						2,628	円/m2		
						2,628			

						単価使用年月	2021. 1		
						歩掛使用年月	2021. 1		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	単位	m3	数量	1	単価	1,894	
						1		1,894	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬 (路面切削)		有り 11.0km以下 全ての費用		1	2,099	2,099	CB430020		
			m 3	1	2,099	2,099			
計						2,099			
単価						2,099	円/m3		
						2,099			

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-3号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,969	
						1		2,969	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)		アスファルト殻 (切削)			1	3,290	3,290	WYB00001	
			m 3	1	3,290	3,290	3,290	単一 7号	
計							3,290		
単価							3,290	円/m3	
							3,290		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-4号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	334.8	
						1		334.8	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用			1	371	371	WB821210	
			m	1	371	371	371	単一 9号	
計							371		
単価							371	円/m	
							371		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-6号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.11	36,540	4,019	
特殊作業員			人	0.33	34,492	11,382	
普通作業員			人	0.549	30,712	16,860	
アスファルト混合物 (夜間)		密粒キヤップ ASホ リマー改質 I (13)	t	12.573	12,100	152,133	
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	98.5	4,235	
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	262,400	28,864	WK430050 単- 18号
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	75,820	8,340	WK430060 単- 19号
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	119,900	13,189	WK430070 単- 20号
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	55,130	6,064	WK430080 単- 21号
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	42,480	4,672	WK430090 単- 22号
諸雑費 (率+まるめ) 14%			式	1		13,042	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一7号	処分費 (m3)	アスファルト殻 (切削)	単位	m 3	数量	1	3,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			2.35	1,400	3,290	WB020052	
		t	2.35	1,400	3,290	単一 23号	
計					3,290		
					3,290		
単価					3,290	円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	27,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 夜 無	枚	100	1,145	114,500		
	側溝蓋 (ケレチング) 並目	500用 ボルト固定	枚	100	26,600	2,660,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		500		
	計					2,775,000		
	単価					27,750	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-9号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	256	256,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	k g	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	k g	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	44	107	4,708		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,452		
計						371,000		
単価						371	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-10号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	400.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	285	285,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	49	107	5,243		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,417		
計						400,500		
単価						400.5	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-11号	蓋版	再利用撤去 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量		単価
					100		709.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 夜 無	枚	100	709.9	70,990	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						70,990	
単価						709.9	円/枚

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-12号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		21,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	21,262	21,262	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						21,270	
単価						21,270	円/人日

参考資料（１）

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-13号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		21,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	21,262	21,262		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						21,270		
単価						21,270	円/人日	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-14号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		18,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18,742	18,742		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18,750		
単価						18,750	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-15号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		18,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18,742	18,742		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18,750		
単価						18,750	円/人日	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機(ボイル式・廢材積込装置付) 2.0m 36640円 0円 無 0円 0円 0円 0円	単位	台	数量		単価	
						1		62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金		距離制運賃	台	1	62,500	62,500		
計						62,500		
単価						62,500	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	道路施設基本 ^テ 作 ^ク 成 ^セ 費	単位	式	数量	単価	金額	単価	48,830
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
技術員				1.75	27,900	48,825		
		人		1.75	27,900	48,825		48,830
諸雑費 (まるめ)				1		5		
		式		1		5		
計						48,830		
単価						48,830		
						48,830	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	262,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	33,547	33,547		
軽油		1. 2号	L	204	107	21,828		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980		
諸雑費（まるめ）			式	1		45		
計						262,400		
単価						262,400	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一19号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	75,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.98	28,822	28,245			
軽油	1. 2号	L	43	107	4,601			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					75,820			
単価					75,820	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	119,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層							
	運転手（特殊）		人	1	33,547		33,547		
	軽油	1. 2号	L	48	107		5,136		
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.39	58,400		81,176		
	諸雑費（まるめ）		式	1			41		
	計						119,900		
	単価						119,900	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	55,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	33,547	33,547			
軽油	1. 2号	L	25	107	2,675			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					55,130			
単価					55,130	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	42,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	33,547	33,547		
軽油		1. 2号	L	26	107	2,782		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.16	5,300	6,148		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						42,480		
単価						42,480	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒キヤップ ASボリマー改質Ⅱ (13)	単位	m2	数量	1	単価	2,473
						1		2,473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート		1	2,741	2,741	WB430210	
			m 2	1	2,741	2,741	単一 8号	
計						2,741		
単価						2,741	円/m2	
						2,741		

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,093
						1		2,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 12.5km以下 全ての費用		1	2,319	2,319	CB430020	
			m 3	1	2,319	2,319		
計						2,319		
単価						2,319	円/m3	
						2,319		

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 1		
						歩掛使用年月	2021. 1		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-3号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,757	
						1		2,757	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)		アスファルト殻 (切削)			1	3,055	3,055	WYB00001	
				m 3	1	3,055	3,055	単- 9号	
計							3,055		
単価							3,055	円/m3	
							3,055		

						単価使用年月	2021. 1		
						歩掛使用年月	2021. 1		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-4号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	334.8	
						1		334.8	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用			1	371	371	WB821210	
				m	1	371	371	単- 11号	
計							371		
単価							371	円/m	
							371		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1		
						歩掛使用年月	2021. 1		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-5号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	361.4	
						1		361.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	400.5	400.5	WB821210		
			m	1	400.5	400.5	単一 12号		
計						400.5			
単価						400.5			
						400.5	円/m		

						単価使用年月	2021. 1		
						歩掛使用年月	2021. 1		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-6号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	819	
						1		819	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	907.5	907.5	WB821210		
			m	1	907.5	907.5	単一 13号		
計						907.5			
単価						907.5			
						907.5	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 826.8
						1	826.8
区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	数量	単価	金額	摘要	
			1	916.1	916.1	WB821210	
		m	1	916.1	916.1	単一 14号	
計					916.1		
単価					916.1		
					916.1	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-8号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.11	36,540	4,019	
	特殊作業員		人	0.33	34,492	11,382	
	普通作業員		人	0.549	30,712	16,860	
	アスファルト混合物（夜間）	密粒キップ ASホ リマー改質Ⅱ（13）	t	12.573	13,000	163,449	
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	98.5	4,235	
	路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	262,400	28,864	WK430050 単一 19号
	路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	75,820	8,340	WK430060 単一 20号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	119,900	13,189	WK430070 単一 21号
	ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	55,130	6,064	WK430080 単一 22号
	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	42,480	4,672	WK430090 単一 23号
	諸雑費（率+まるめ） 14%		式	1		13,026	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-9号	処分費 (m3)	アスファルト殻 (切削)	単位	m 3	数量	1	3,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				2.35	1,300	3,055	WB020052
		t		2.35	1,300	3,055	単一 24号
計						3,055	
単価						3,055	
						3,055	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-10号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	27,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 夜 無	枚	100	1,145	114,500		
	側溝蓋 (ケレチング) 並目	500用 ボルト固定	枚	100	26,600	2,660,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		500		
	計					2,775,000		
	単価					27,750	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-11号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	371
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	256	256,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
	軽油	1.2号	L	44	107	4,708		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,452		
	計					371,000		
	単価					371	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	400.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	285	285,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
	軽油	1.2号	L	49	107	5,243		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,417		
	計					400,500		
	単価					400.5	円/m	

参考資料 (1)

単-13号		区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	907.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無		m	1,000	568	568,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用		kg	75	350	26,250		
軽油		1.2号		L	98	107	10,486		
諸雑費 (率+まるめ) 5%				式	1		16,114		
計							907,500		
単価							907.5	円/m	

参考資料(1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	916.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(溶融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	641	769,200		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	162	110,808		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号	L	132	107	14,124		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		6,968		
計						916,100		
単価						916.1	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-15号	蓋版	再利用撤去 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量		単価
					100		709.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 夜 無	枚	100	709.9	70,990	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						70,990	
単価						709.9	円/枚

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-16号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		21,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	21,262	21,262	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						21,270	
単価						21,270	円/人日

参考資料 (1)

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-17号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			18,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	18,742	18,742		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						18,750		
単価						18,750	円/人日	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ボイル式・廢材積込装置付) 2.0m 36640円 0円 無 0円 0円 0円	単位	台	数量		単価	
					1			62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金		距離制運賃	台	1	62,500	62,500		
計						62,500		
単価						62,500	円/台	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	262,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	33,547	33,547			
軽油	1. 2号	L	204	107	21,828			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980			
諸雑費（まるめ）		式	1		45			
計					262,400			
単価					262,400	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一20号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	75,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.98	28,822	28,245			
軽油	1. 2号	L	43	107	4,601			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					75,820			
単価					75,820	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		119,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	33,547	33,547			
	軽油	1. 2号	L	48	107	5,136			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.39	58,400	81,176			
	諸雑費（まるめ）		式	1		41			
	計						119,900		
	単価						119,900	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	55,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	33,547	33,547		
軽油		1. 2号	L	25	107	2,675		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						55,130		
単価						55,130	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	42,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	33,547	33,547		
軽油		1. 2号	L	26	107	2,782		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.16	5,300	6,148		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						42,480		
単価						42,480	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1		
						歩掛使用年月	2021. 1		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒キヤップ ASボリマー改質Ⅱ (13)	単位	m2	数量	1	単価	2,473	
						1		2,473	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート		1	2,741	2,741	WB430210		
			m 2	1	2,741	2,741	単一 12号		
計						2,741			
単価						2,741	円/m2		
						2,741			

						単価使用年月	2021. 1		
						歩掛使用年月	2021. 1		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	単位	m3	数量	1	単価	1,894	
						1		1,894	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬 (路面切削)		有り 11.0km以下 全ての費用		1	2,099	2,099	CB430020		
			m 3	1	2,099	2,099			
計						2,099			
単価						2,099	円/m3		
						2,099			

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-3号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	2,757
						1		2,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)		アスファルト (切削)		1	3,055	3,055	WYB00001	
			m 3	1	3,055	3,055	単- 13号	
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-4号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒キヤップ ASボリマー改質Ⅱ (13)	単位	m2	数量	1	単価	2,473
						1		2,473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート		1	2,741	2,741	WB430210	
			m 2	1	2,741	2,741	単- 12号	
計						2,741		
単価						2,741	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1		
						歩掛使用年月	2021. 1		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-5号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	1,894	
						1		1,894	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)				1	2,099	2,099	CB430020		
			m3	1	2,099	2,099			
計						2,099			
単価						2,099	円/m3		
						2,099			

						単価使用年月	2021. 1		
						歩掛使用年月	2021. 1		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-6号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,757	
						1		2,757	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(m3)				1	3,055	3,055	WYB00003		
			m3	1	3,055	3,055	単-13号		
計						3,055			
単価						3,055	円/m3		
						3,055			

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1		
						歩掛使用年月	2021. 1		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-7号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	334.8	
						1		334.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	371	371	WB821210		
			m	1	371	371	単- 15号		
計						371			
単価						371			
						371	円/m		

						単価使用年月	2021. 1		
						歩掛使用年月	2021. 1		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-8号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	361.4	
						1		361.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	400.5	400.5	WB821210		
			m	1	400.5	400.5	単- 16号		
計						400.5			
単価						400.5			
						400.5	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-9号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	826.8
						1		826.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装		1	916.1	916.1	WB821210	
			m	1	916.1	916.1	単- 17号	
計						916.1		
単価						916.1		
						916.1	円/m	

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-10号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	334.8
						1		334.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	371	371	WB821210	
			m	1	371	371	単- 15号	
計						371		
単価						371		
						371	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m		1	361.4
						1	361.4
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	数量	単価	金額	摘要
				1	400.5	400.5	WB821210
			m	1	400.5	400.5	単- 16号
	計					400.5	
	単価					400.5	
						400.5	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-50	
単-12号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量		単価		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0.11	36,540	4,019			
	特殊作業員		人	0.33	34,492	11,382			
	普通作業員		人	0.549	30,712	16,860			
	アスファルト混合物（夜間）	密粒キップ ASホリマー改質Ⅱ（13）	t	12.573	13,000	163,449			
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	98.5	4,235			
	路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	262,400	28,864	WK430050 単一 22号		
	路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	75,820	8,340	WK430060 単一 23号		
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	119,900	13,189	WK430070 単一 24号		
	ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	55,130	6,064	WK430080 単一 25号		
	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	42,480	4,672	WK430090 単一 26号		
	諸雑費（率+まるめ） 14%		式	1		13,026			

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	処分費 (m3)	アスファルト殻 (切削)	単位	m 3	数量	1	3,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				2.35	1,300	3,055	WB020052
		t		2.35	1,300	3,055	単一 27号
計						3,055	
単価						3,055	
						3,055	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	27,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 夜 無	枚	100	1,145	114,500		
	側溝蓋 (ケレチング) 並目	500用 ボルト固定	枚	100	26,600	2,660,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		500		
	計					2,775,000		
	単価					27,750	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	256	256,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	44	107	4,708		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,452		
計						371,000		
単価						371	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	400.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	285	285,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
	軽油	1.2号	L	49	107	5,243		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,417		
	計					400,500		
	単価					400.5	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-17号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	916.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	641	769,200			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	162	110,808			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	350	10,500			
軽油	1.2号	L	132	107	14,124			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,968			
計					916,100			
単価					916.1	円/m		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-18号	蓋版	再利用撤去 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量		単価
					100		709.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 夜 無	枚	100	709.9	70,990	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						70,990	
単価						709.9	円/枚

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-19号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		21,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	21,262	21,262	
諸雑費 (まるめ)			式	1		8	
計						21,270	
単価						21,270	円/人日

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-20号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		18,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	18,742	18,742	
諸雑費 (まるめ)			式	1		8	
計						18,750	
単価						18,750	円/人日

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ボイル式・廢材積込装置付) 2.0m 36640円 0円 無 0円 0円 0円 0円	単位	台	数量		単価
					1		62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車運送料金		距離制運賃	台	1	62,500	62,500	
計						62,500	
単価						62,500	円/台

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	262,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	33,547	33,547		
軽油		1. 2号	L	204	107	21,828		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980		
諸雑費（まるめ）			式	1		45		
計						262,400		
単価						262,400	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	75,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.98	28,822	28,245			
軽油	1. 2号	L	43	107	4,601			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					75,820			
単価					75,820	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-24号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		119,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（特殊）		人	1	33,547	33,547			
	軽油	1. 2号	L	48	107	5,136			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.39	58,400	81,176			
	諸雑費（まるめ）		式	1		41			
	計						119,900		
	単価						119,900	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	55,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	33,547	33,547			
軽油	1. 2号	L	25	107	2,675			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					55,130			
単価					55,130	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	42,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	33,547	33,547			
軽油	1. 2号	L	26	107	2,782			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.16	5,300	6,148			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					42,480			
単価					42,480	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-27号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	100	1,300
	摘要							
	処分費 (夜間) (株) 共立砕石所	アスファルト殻 (切削)	t	100	1,300	130,000		
	計					130,000		
	単価					1,300	円/t	

1次単価表

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒ギャップ ASホリマー改質II (13)	単位	m2	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート			0	0	WB430210		
			m2	1	2,737	2,737	単一 9号		
	計					0			
						2,737			
	単価					0			
						2,737	円/m2		

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	殻運搬 (路面切削)	無し 16.0km以下 全ての費用			0	0	CB430020		
			m3	1	2,607	2,607			
	計					0			
						2,607			
	単価					0			
						2,607	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-3号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)		アスファルト (切削)		0	0	0	WYB00001	
			m 3	1	3,055	3,055	単- 10号	
計						0		
						3,055		
単価						0		
						3,055	円/m3	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-4号	薄層カ-舗装	赤褐色 RPN-301	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準)無有		0	0	0	WYB00002	
			m 2	1	6,054	6,054	単- 11号	
計						0		
						6,054		
単価						0		
						6,054	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	0	
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m						0
							1		373.5
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	0	0	0			WB821210
				1	373.5	373.5			単一 12号
	計					0			
						373.5			
	単価					0			
						373.5			円/m

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	0	
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m						0
							1		402.2
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	0	0	0			WB821210
				1	402.2	402.2			単一 13号
	計					0			
						402.2			
	単価					0			
						402.2			円/m

1次単価表

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	0	0	0	WB821210		
				1	911.7	911.7	単一 14号		
計						0			
						911.7			
単価						0			
						911.7	円/m		

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一8号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	0	0	0	WB821210		
				1	922.5	922.5	単一 15号		
計						0			
						922.5			
単価						0			
						922.5	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-9号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	37,642	4,140			
	特殊作業員		人	0.33	34,650	11,434			
	普通作業員		人	0.549	30,712	16,860			
	改質アスファルト混合物 (夜間)	密粒ギャップASポリマー改質II型(13)	t	12.573	12,900	162,191			
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	98.5	4,235			
	路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	264,900	29,139		WK430050 単- 19号	
	路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	77,110	8,482		WK430060 単- 20号	
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	120,500	13,255		WK430070 単- 21号	
	ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	55,430	6,097		WK430080 単- 22号	
	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	42,790	4,706		WK430090 単- 23号	
	諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		13,161			

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-10号	処分費 (m3)	アスファルト殻 (切削)	単位	m 3	数量	0	単価	0
						1		3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				0	0	0	WB020052	
			t	2.35	1,300	3,055	単- 24号	
	計					0		
						3,055		
	単価					0		
						3,055	円/m 3	

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-11号	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準)無 有	単位	m 2	数量	0	単価	0
						1		6,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工[4週8休] (夜間)		RPN-301		0	0	0		
			m 2	1	6,054.95	6,054		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						6,054		
	単価					0		
						6,054	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	373.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	258	258,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	44	119	5,236		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,424		
計						373,500		
単価						373.5	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	402.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	286	286,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
	軽油	1.2号	L	49	119	5,831		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,529		
	計					402,200		
	単価					402.2	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	911.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	571	571,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油		1.2号	L	98	119	11,662		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		16,138		
計						911,700		
単価						911.7	円/m	

参考資料(1)

単-15号		区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	922.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(溶融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無		m	1,200	645	774,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型		kg	684	162	110,808		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用		kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号		L	132	119	15,708		
諸雑費(率+まるめ) 5%				式	1		6,984		
計							922,500		
単価							922.5	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-16号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		21,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	21,892	21,892		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						21,900		
単価						21,900	円/人日	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-17号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		19,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	19,215	19,215		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						19,220		
単価						19,220	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	33,547	33,547	
軽油		1. 2号	L	204	119	24,276	
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980	
諸雑費（まるめ）			式	1		97	
計						264,900	
単価						264,900	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一20号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	77,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.98	29,610	29,017		
軽油		1. 2号	L	43	119	5,117		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						77,110		
単価						77,110	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	120,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層							
	運転手（特殊）		人	1	33,547		33,547		
	軽油	1. 2号	L	48	119		5,712		
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.4～6.0m	供用日	1.39	58,400		81,176		
	諸雑費（まるめ）		式	1			65		
	計						120,500		
	単価						120,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	55,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	33,547	33,547		
軽油		1. 2号	L	25	119	2,975		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						55,430		
単価						55,430	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	42,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	33,547	33,547		
軽油		1. 2号	L	26	119	3,094		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.16	5,300	6,148		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						42,790		
単価						42,790	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒ギャップ ASホリマー改質II (13)	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		2,737	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート		0	0	0	WB430210		
			m2	1	2,737	2,737	単一 7号		
	計					0			
						2,737			
	単価					0			
						2,737	円/m2		

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		3,231	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	殻運搬 (路面切削)	無し 21.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB430020		
			m3	1	3,231	3,231			
	計					0			
						3,231			
	単価					0			
						3,231	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-3号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)		アスファルト (切削)		0	0	0	WYB00001	
			m 3	1	3,055	3,055	単- 8号	
計						0		
						3,055		
単価						0		
						3,055	円/m3	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-4号	区画線	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶解式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		0	0	0	WB821210	
			m	1	373.5	373.5	単- 9号	
計						0		
						373.5		
単価						0		
						373.5	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	0	
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m						0
							1		402.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	0	0	0	WB821210		
				1	402.2	402.2	単- 10号		
	計					0			
						402.2			
	単価					0			
						402.2	円/m		

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	0	
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m						0
							1		922.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	0	0	0	WB821210		
				1	922.5	922.5	単- 11号		
	計					0			
						922.5			
	単価					0			
						922.5	円/m		

参考資料（１）

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-7号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 2,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.11	37,642	4,140	
特殊作業員			人	0.33	34,650	11,434	
普通作業員			人	0.549	30,712	16,860	
改質アスファルト混合物（夜間）		密粒ギャップASポリマー改質Ⅱ型(13)	t	12.573	12,900	162,191	
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	98.5	4,235	
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	264,900	29,139	WK430050 単- 15号
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	77,110	8,482	WK430060 単- 16号
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	120,500	13,255	WK430070 単- 17号
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	55,430	6,097	WK430080 単- 18号
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	42,790	4,706	WK430090 単- 19号
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		13,161	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	処分費 (m3)	アスファルト殻 (切削)	単位	m 3	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)		t	0	0	0	WB020052		
			2.35	1,300	3,055	単- 20号		
計					0			
単価					3,055			
					0			
					3,055	円/m 3		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-9号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	373.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	258	258,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	44	119	5,236		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		5,424		
計						373,500		
単価						373.5	円/m	

参考資料（１）

単-10号		区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	402.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無		m	1,000	286	286,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型		kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用		kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号		L	49	119	5,831		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		5,529		
計							402,200		
単価							402.2	円/m	

参考資料（１）

単-11号		区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	922.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無		m	1,200	645	774,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型		kg	684	162	110,808		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用		kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号		L	132	119	15,708		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		6,984		
計							922,500		
単価							922.5	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-12号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		21,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	21,892	21,892		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						21,900		
単価						21,900	円/人日	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-13号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		19,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	19,215	19,215		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						19,220		
単価						19,220	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	264,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	33,547	33,547			
軽油	1. 2号	L	204	119	24,276			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980			
諸雑費（まるめ）		式	1		97			
計					264,900			
単価					264,900	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.98	29,610	29,017			
軽油	1. 2号	L	43	119	5,117			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					77,110			
単価					77,110	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-17号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	33,547	33,547		
軽油	1. 2号	L	48	119	5,712		
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.39	58,400	81,176		
諸雑費（まるめ）		式	1		65		
計					120,500		
単価					120,500		円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一18号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	55,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	33,547	33,547		
軽油		1. 2号	L	25	119	2,975		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						55,430		
単価						55,430	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	42,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	33,547	33,547		
軽油		1. 2号	L	26	119	3,094		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.16	5,300	6,148		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						42,790		
単価						42,790	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一1号	不陸整正		単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		782.7	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正(夜間)					0	0	0	WYB00007	
				m 2	1	782.7	782.7	単一 12号	
計							0		
							782.7		
単価							0		
							782.7	円/m2	

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一2号	表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		1,622	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm 各種(2.20以上2.30t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用			0	0	0	CB410261	
				m 2	1	1,622	1,622		
計							0		
							1,622		
単価							0		
							1,622	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-3号	歩車道境界ブロック	180/205x250 L=2000 片面R 防草型	単位	m	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置		0	0	0	CB422510		
		各種(1000mm超2000mm以下、150kg以上550kg未満)							
		0.5個/m 再生クッション RC-40 無し	m	1	7,216	7,216			
計						0			
						7,216			
単価						0			
						7,216	円/m		

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	防草シート		単位	m2	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防草シート設置		無し 露出 固定ピンのみによる設置		0	0	0	WB820610		
		法面部(1:2.0以下)有り 1m2	m 2	1	1,390	1,390	単- 13号		
計						0			
						1,390			
単価						0			
						1,390	円/m2		

1 次単価表

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-5号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 不要		0	0	0	WB824010		
			m 3	1	10,130	10,130	単- 14号		
	計					0			
						10,130			
	単価					0			
						10,130	円/m3		

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-6号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		0	0	0	CB430510		
			m	1	698.5	698.5			
	計					0			
						698.5			
	単価					0			
						698.5	円/m		

1 次単価表

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一7号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		0	0	0	CB430310		
			m 2	1	233.5	233.5			
	計					0			
						233.5			
	単価					0			
						233.5	円/m2		

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一8号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010		
			m 3	1	2,711	2,711			
	計					0			
						2,711			
	単価					0			
						2,711	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-9号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		3,857	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m3	0	0	0	CB227010		
				1	3,857	3,857			
	計					0			
						3,857			
	単価					0			
						3,857	円/m3		

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-10号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		3,995	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(m3)		コンクリート殻(無筋)	m3	0	0	0	WYB00001		
				1	3,995	3,995	単- 15号		
	計					0			
						3,995			
	単価					0			
						3,995	円/m3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	不陸整正 (夜間)	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0	
			人	0.4	37,642	15,056	
	運転手 (特殊)			0	0	0	
			人	0.4	33,547	13,418	
	特殊作業員			0	0	0	
			人	0.4	34,650	13,860	
	普通作業員			0	0	0	
			人	0.8	30,712	24,569	
	諸雑費 (その他機械) (率) 10%			0		0	
			式	1		6,690	
	諸雑費 (率+まるめ) 7%			0		0	
			式	1		4,677	
	計					0	
						78,270	
	単価					0	
						782.7	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	防草シート設置	無し 露出 固定ピンのみによる設置 法面部(1:2.0以下) 有り 1m2	単位	m 2	数量	1	単価	1,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防草シート設置 (露出)	時間制約無 現場条件1 法面部(1:2.0以下)	m 2	1	745	745			
防草シート	厚3mm 目付量440	m 2	1	645	645			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,390			
単価					1,390	円/m 2		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-14号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 不要	単位	m 3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	夜間 機械施工 制約無	m 3	1	10,121	10,121	10,130
	諸雑費（まるめ）		式	1		9	
	計					10,130	
	単価					10,130	円/m 3

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-15号	処分費(m3)	コンクリート殻（無筋）	単位	m 3	数量	0	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費（t）		t	2.35	1,700	3,995	WB020052 単一 19号
	計					0	
	単価					3,995	円/m 3
						0	
						3,995	

参考資料（１）

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-16号	処分費 (m3) 【歩道部】	アスファルト殻 (掘削)	単位	m ³	数量	0	単価	0
						1		3,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				0	0	0	WB020052	
			t	2.2	1,800	3,960	単-20号	
	計					0		
						3,960		
	単価					0		
						3,960	円/m ³	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-17号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	21,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	21,892	21,892		
諸雑費 (まるめ)								
			式	1		8		
	計					21,900		
	単価					21,900	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		19,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	19,215	19,215			
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計					19,220			
単価					19,220	円/人日		

参考資料（２）

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-19号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
					100		1,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（夜間）（株）共立砕石所		コンクリート殻（無筋）	t	100	1,700	170,000	
計						170,000	
単価						1,700	円/t

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-20号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
					100		1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（夜間）筑豊舗道（株）		アスファルト殻（掘削）	t	100	1,800	180,000	
計						180,000	
単価						1,800	円/t

1次単価表

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一1号	不陸整正		単位	m2	数量	0	単価	0
						1	782.7	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
不陸整正(夜間)					0	0	0	WYB00010
				m2	1	782.7	782.7	単一 8号
計							0	
							782.7	
単価							0	
							782.7	円/m2

						単価使用年月	2021.06	
						歩掛使用年月	2021.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一2号	表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量	0	単価	0
						1	1,622	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm 各種(2.20以上2.30t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用			0	0	0	CB410261
				m2	1	1,622	1,622	
計							0	
							1,622	
単価							0	
							1,622	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	防草シート		単位	m2	数量	0	単価	0	
						1	1,390		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防草シート設置		無し 露出 固定ピンのみによる設置 法面部(1:2.0以下)有り 1m2		0	0	0	WB820610		
			m 2	1	1,390	1,390	単- 9号		
計						0			
						1,390			
単価						0			
						1,390	円/m2		

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-4号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	0	単価	0	
						1	698.5		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		0	0	0	CB430510		
			m	1	698.5	698.5			
計						0			
						698.5			
単価						0			
						698.5	円/m		

1 次単価表

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-5号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		0	0	0	CB430310		
			m 2	1	233.5	233.5			
	計					0			
						233.5			
	単価					0			
						233.5	円/m2		

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-6号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010		
			m 3	1	5,170	5,170			
	計					0			
						5,170			
	単価					0			
						5,170	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-7号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3) 【歩道部】	アスファルト (掘削)		0	0	0	WYB00001		
		m3	1	3,740	3,740	単- 10号		
計					0			
単価					3,740			
					0			
					3,740	円/m3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	不陸整正 (夜間)	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.4	37,642	15,056	
	運転手 (特殊)		人	0.4	33,547	13,418	
	特殊作業員		人	0.4	34,650	13,860	
	普通作業員		人	0.8	30,712	24,569	
	諸雑費 (その他機械) (率) 10%		式	1		6,690	
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		4,677	
	計					78,270	
	単価					782.7	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	防草シート設置	無し 露出 固定ピンのみによる設置 法面部(1:2.0以下) 有り 1m2	単位	m 2	数量	1	単価	1,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート設置 (露出)	時間制約無 現場条件1 法面部(1:2.0以下)	m 2	1	745	745		
	防草シート	厚3mm 目付量440	m 2	1	645	645		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,390		
	単価					1,390	円/m 2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-10号	処分費 (m3) 【歩道部】	アスファルト殻 (掘削)	単位	m 3	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)			0	0	0	WB020052	
			t	2.2	1,700	3,740	単- 13号	
	計					0		
						3,740		
	単価					0		
						3,740	円/m 3	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-11号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	21,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A							
			人	1	21,892	21,892		
	諸雑費 (まるめ)							
			式	1		8		
	計					21,900		
	単価					21,900	円/人日	

